



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมาน
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค๐๔๐๕/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและกำหนดราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานของรัฐเพื่อให้หน่วยงานรัฐ ดำเนินประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐเป็นไปในทางเดียวกันและสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้ให้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของ
หน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของ
กรมบัญชีกลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมาน ได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ชน.ถ ๔๐๐๐๙ สายบ้านบ่อยายส้ม-สามแยกทุ่งสมอ หมู่ที่ ๒ ตำบลจตุรพักตรพิมาน ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๔๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๑๐-๐.๓๐ เมตร พื้นที่เขตคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒,๙๖๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด) งบประมาณตั้งไว้
๑,๓๑๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ราคากลางรวมเป็นจำนวนทั้งสิ้น ๑,๓๓๐,๐๐๐ บาท
(หนึ่งล้านเจ็ดแสนสามหมื่นบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน ๑๒๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้)
ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้างจึงขอเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางเพื่อให้ประชาชน
เข้าตรวจสอบและขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏ
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้จึงขอประชาสัมพันธ์เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัด
จ้างในงานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน




ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายเบญจพล ชนะกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๔๐๐๐๙ สายบ้านบ่อยายส้ม-สามแยกทุ่งสมอ หมู่ที่ ๒ ตำบลกุดจอก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดจอก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๗๑๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๔๐๐๐๙ สายบ้านบ่อยายส้ม-สามแยกทุ่งสมอ หมู่ที่ ๒ ตำบลกุดจอก ถนนกว้าง ๔๐๐ เมตร ยาว ๗๕๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๑๐-๐.๓๐ เมตร พื้นที่เทคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๒,๙๖๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด) งบประมาณตั้งไว้ ๑,๗๑๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ระยะเวลาการดำเนินงาน ๑๒๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๕ เป็นจำนวนเงิน ๑,๗๓๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีงบประมาณราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
- ๖.๒
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|-----------------------------|-------------------------------|-------------------|---|
| ๗.๑ นางสาวณิชาภัทร สงวนวงษ์ | ตำแหน่ง รองปลัด อบต.กุดจอก | ประธานกรรมการ |  |
| ๗.๒ นางสมใจ โพธิพิทักษ์ | ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ | กรรมการ |  |
| ๗.๓ นายวิรัชชัย อมราสิงห์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน | กรรมการ/เลขานุการ |  |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และ ท่อลอดเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ชน.ถ 40009 สายบ้านบ่อยายส้ม-สามแยกทุ่งสมอ

ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 740 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.10-0.30 เมตร พื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,960 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองชุมสาย ตำบลลูกจอก อำเภอหนองมะโมง จังหวัดชัยนาท

ชื่อสายทาง สายบ้านบ่อยายส้ม-สามแยกทุ่งสมอ

แบบเลขที่ - แบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลลูกจอก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลูกจอก

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาวันที่ 1 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลางงานก่อสร้าง		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต						-	-	
	1.1 ขุดรื้อคันทางเดิม	ตร.ม.	0.00	-	-	1.3607	-	-	
	1.2 งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	296.00	344.74	102,043.04	1.3607	469.09	138,849.96	
	1.3 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	148.00	385.22	57,012.56	1.3607	524.17	77,576.99	
2	งานผิวทาง								
	2.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 15 ซม.	ตร.ม.	2,960.00	356.04	1,053,878.40	1.3607	484.46	1,434,012.34	
	2.2 งาน (Expansion Joint)	ม.	59.00	85.93	5,069.87	1.3607	116.92	6,898.57	
	2.3 งาน Constraction Joint)	ม.	536.00	83.00	44,488.00	1.3607	112.94	60,534.82	
3	งานไหล่ทาง								
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	44.00	215.06	9,462.64	1.3607	292.63	12,875.81	
ราคางานต้นทุนทั้งสิ้น					1,271,954.51			1,730,748.49	บาท
คิดเป็นเงินราคากลางทั้งสิ้น								1,730,000.00	บาท

ตัวอักษร

(-หนึ่งล้านเจ็ดแสนสามหมื่นบาทถ้วน-)

หมายเหตุ :

ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม กรมบัญชีกลาง

(ราคาน้ำมัน โซลาร์ที่ อ.เมือง 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกำหนดราคากลาง

(นางสาวฉัตร สวงวงษ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลูกจอก

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสมใจ โพธิพิทักษ์)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัชชัย อมราสิงห์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน